АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ   КОМИССИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
306020, Курская область, п.Золотухино, ул.Ленина, д.18, тел.: 2-18-84
e-mail: 46zolotuhino@mail.ru
            _______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
антинаркотической   комиссии   Золотухинского района  № 2
(выписка из   протокола заседания  от 14 марта 2019  года)

«О результатах совместной работы по раннему выявлению потребителей наркотиков в образовательных организациях и повышении эффективности деятельности по профилактике правонарушений несовершеннолетних, связанных с немедицинским потреблением наркотических средств»

        Заслушав и  обсудив   информацию заместителя директора ОБПОУ «СААТ им. К.К.Рокоссовского Косенко М.В., начальника отдела образования, опеки и попечительства Администрации района Хорошиловой И.Н., антинаркотическая комиссия  Золотухинского района РЕШИЛА:
        1. Информацию принять к сведению.
        2. Рекомендовать отделу образования, опеки и попечительства, администрациям муниципальных образований поселений района:
- продолжить проведение профилактических  акций и мероприятий, направленных на предупреждение употребления наркотиков, алкоголя и табакокурения среди несовершннолетних;
- активизировать работу с населением по профилактике наркомании, в т.ч организации наркопритонов, выявлению очагов произрастания наркосодержащих растений;
- обеспечить разработку и реализацию комплекса мер, направленных на повышение качества воспитательной и профилактической работы в образовательных учреждениях района и организации занятости детей и подростков во внеурочное время;
- активизировать проведение для детей, подростков, а также их родителей мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни.
        3. Информацию о ходе выполнения данного решения направить до 15.05.2019 года в антинаркотическую комиссию Золотухинского района.
        4 . Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района А.Ю.Пузыревского.

Глава Золотухинского района,
председатель антинаркотической комиссии                                   В.Н. Кожухов